
 
 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczególnych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Słupia lub jej jednostkom podległym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z póżn. zm.) Rada Gminy Słupia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/19/2024 Rady Gminy Słupia z dnia 28 czerwca 2024r. w sprawie szczególnych 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Słupia lub jej jednostkom podległym 
§ 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą zostać umorzone z urzędu 
w całości, jeżeli: a.osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła 
majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty 
codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł; b.osoba 
prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie; c.zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu 
egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 
postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; d.jednostka organizacyjna nieposiadająca 
osobowości prawnej uległa likwidacji; e.zachodzi interes publiczny”. 

§ 2. W uchwale Nr III/19/2024 Rady Gminy Słupia z dnia 28 czerwca 2024r. w sprawie szczególnych 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Słupia lub jej jednostkom podległym 
§ 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4.  Wniosek o  umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty należności  
cywilnoprawnych dłużnik składa do uprawnionego organu wraz z  dokumentami  potwierdzającymi 
okoliczności faktyczne wskazane we wniosku;  

1. Wniosek powinien zawierać w szczególności: a.szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia 
przesłanek uzasadniających udzielenie ulgi;  b.opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej dłużnika 
będącego osobą fizyczną lub opis sytuacji ekonomicznej dłużnika będącego osobą prawną; 

2. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające, tzn. takie, na 
podstawie których nie można ustalić istnienia lub nieistnienia przesłanek do udzielenia ulgi, organ 
uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 2844



3. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje  pozostawienie go 
bez rozpatrzenia; 

4. W przypadku, gdy na wniosek dłużnika spłata należności pieniężnych zostanie odroczona lub 
rozłożona na raty, terminem zapłaty należności jest dzień, w którym zgodnie z zawartym 
porozumieniem powinna nastąpić zapłata należności, której spłatę odroczono albo poszczególnych rat, 
na jakie została rozłożona spłata należności; 

5. Jeżeli  dłużnik  nie spłaci  w terminie  albo  w pełnej  wysokości  należności,  której  termin  
płatności  odroczono,  albo  nie spłaci  w pełnej  wysokości  ustalonych  rat,  należność  pozostała  do  
zapłaty  staje  się  wymagalna natychmiast wraz z należnymi odsetkami od pierwotnego terminu 
wymagalności do dnia zapłaty; 

6. W przypadku nie udzielenia ulgi wierzyciel pisemnie zawiadamia dłużnika o odmowie jej 
udzielenia; 

7. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty, 
odsetki liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty. Bieg naliczania odsetek zostaje 
przerwany w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia doręczenia decyzji dłużnikowi; 

8. Udzielenie  ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych na wniosek dłużnika, z następuje                     
w formie pisemnego porozumienia”. 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Elżbieta Kornalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2844


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1

	§ 2
	zm. § 4 w § 2
	ust. 1 w § 2 zm. § 4
	ust. 2 w § 2 zm. § 4
	ust. 3 w § 2 zm. § 4
	ust. 4 w § 2 zm. § 4
	ust. 5 w § 2 zm. § 4
	ust. 6 w § 2 zm. § 4
	ust. 7 w § 2 zm. § 4
	ust. 8 w § 2 zm. § 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-31T07:41:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




